
 

 

～保護者の皆様へお願い～ 

○欠席・遅刻等の連絡は必ず、保護者より、学校に電話等でお伝

えください。時間は８：００～８：１５の間にお願いします。  

○入学式・卒業式を除いて車での来校は、ご遠慮ください。  

○本校への来校時に、中学校近隣のお店に車を駐車する事は非常

に迷惑がかかりますので控えてください。 

○学校へ来られるときは、必ず入校証をお持ちください。 

○南門は、登下校時間以外は施錠しています。ご了承ください。 

○今年度より、クラス表記が数字になっております。お間違えの

ないようご注意ください。 (例：１年Ａ組→１年１組) 

 

 
 
 

 
 

入学式 式辞 より 

令和３年度の「春・４月」を迎えました。新入生のみなさん、

第三中学校への入学、おめでとうございます。新２年生・３年生

のみなさん、進級おめでとうございます。みなさんが、早くこの

新しい環境に慣れ、自分らしさを大切にしながら、さらに新しい

自分を見つけ、また新しい先生や友達との出会いから、自分自身

を高めていくことを願います。そこで、みなさんに心がけてほし

いことが３つあります。 

一つめは、「自分で考える」ことです。みなさんの前には、こ

れからさまざまな課題や、乗り越えるべき壁が出てきます。それ

らを一つずつ、まずは自分で考えてみてください。今、何をすれ

ばいいか。自分にとって最もいい方法は何か。など課題を解決す

るために「自分」と向き合ってください。 

二つめは、「ほかの人と対話する」ことです。感染防止の対策

を十分に講じながら、たくさんの人と対話してください。人と話

をすることで、自分では気づかない新しい視点が見えてくること

があります。また、相手の考えをしっかりと受け止めることで、

自分の考えをさらに深めることができます。 

三つめは、「あきらめずに続ける」ことです。「継続は力なり」

とか「石の上にも三年」などは有名な言葉ですが、私自身が一番

印象深いものは「あきらめたら、そこで試合終了だよ」です。何

事にも粘り強く取り組みましょう。 

保護者の皆様、お子様のご入学、ご進級、誠におめでとうござ

います。私ども教職員一同、子どもたちの限りない可能性を信じ

て、一人一人の力を最大限に伸ばせるよう、全力で教育活動に取

り組んでまいります。また、現状のコロナ禍においては、現段階

で出来る限りの感染防止対策を講じながら、可能な限りの学校教

育を実施してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

校長 槇野 俊之 

    
 
４月 6日（火） 第 41回入学式が行われました。 

 
4３期生 130 名 
ご入学おめでとう 

ございます。 
 
 

第三中学校を退職・転出された先生 

氏 名 教科等 転出先など 

𠮷川 豊 校長 大阪狭山市立西小学校 

寺村 誠也 国語 大阪狭山市立南中学校 

堂上 晶代 体育 大阪狭山市立東小学校 

江戸 綾乃 国語 退職 

吉野 愼一 理科 和泉市立石尾中学校 

錦 幸憲 体育 八尾市立志紀中学校 

岡田 舞衣 体育・支援学級 藤井寺市立道明寺中学校 

 
第三中学校に転入された先生 

氏 名 教科等 前任校など 

増田 直之 国語 大阪狭山市立北小学校 

守山 凌 国語 今年度より 

藤井 浩喜 国語 千早赤阪村立中学校 

長濵 瑞杏 体育 今年度より 

山岡 彩葉 社会 今年度より 

 
【赴任された先生方からのあいさつ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
～表彰！おめでとう！～ 

〇女子バレーボール部 

 第２３回 やまなみ杯(３/２１．２２)   準優勝 

    

大阪狭山市立第三中学校広報 令和 3年 4月 8日発行 

第 547号 http://dai3-jh.osakasayama.ed.jp/  

○山岡先生： 
はじめまして！山岡彩葉です。 
一緒に色々な行事や、社会の授業ができるのを楽しみにしています！
趣味はスポーツをすること、観ることです！よろしくお願いします。 

○藤井先生： 
１年生の国語科を担当します。藤井浩喜です。これからみんなと活動
できることを、心から楽しみにしています。よろしくお願いします。 

○守山先生： 
  この度、赴任しました国語科担当の守山です。自然と周りも笑顔にす
るような明るさをモットーに、１日 1日を大切にしていきたいと思いま
す。どうぞよろしくお願い致します。 

○増田先生： 
この度、北小学校から赴任してきました増田直之です。前任校が小
学校だったので、少しでも早く中学校に慣れるようにがんばります。
食べることと読書が好きです。よろしくお願いします。 

○長濵先生： 
４月より第三中学校に着任しました、長濵瑞杏と申します。教科は保
健体育、部活は女子バスケットボール部の顧問を務めさせていただ
きます。みなさんの１日の多くの時間を過ごす学校生活を充実したも
のにしていけるよう、歩んでいきたいと思います。よろしくお願いしま
す。 

 

スクールカウンセラー(川村先生)の訪問予定日 

今年度も昨年度に引き続き、川村先生に来て頂くことになりま

した。原則は火曜日のカウンセリングになります。 

予定の詳細については、後日の連絡になります。 

カウンセリングのご希望があれば、ご連絡ください。 

  072-366-0082（生徒指導担当：奥田まで） 

http://dai3-jh.osakasayama.ed.jp/

